

**RECORRIDO**  
30 JUL 2020  
13:45 Hrs

UNIDAD DE TRANSPARENCIA



2020 AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS

Número de Oficio: DA/567/2020.

Asunto: Respuesta al folio de transparencia número 00619320.

Oaxaca de Juárez, Oaxaca; 12 de julio del 2020.

**C. Marisol Bustamante Pérez.**  
Titular de la Unidad de transparencia.  
Presente.

En atención a la solicitud con número de folio 00619320, presentada a través de la plataforma nacional de transparencia Oaxaca, en la cual se requiere información relativa a una hoja de Excel donde se detallan los egresos de las asignaciones presupuestales por la contingencia del COVID19; al respecto le informo lo siguiente:

**Pregunta 1.- Si todos los proveedores que se detallan en la lista de gastos erogados que se encuentran en el portal de transparencia covid19, están inscritos en el padrón municipal de proveedores y contratistas.**

Respuesta: No, ya que de acuerdo al artículo 34 de los Lineamientos Generales para el Ejercicio del Gasto del Municipio de Oaxaca de Juárez 2020, en caso de adquisiciones, arrendamientos y servicios mayores a cien mil pesos más IVA, deberá utilizarse el Padrón de Proveedores y estar debidamente soportadas por un pedido o contrato elaborado por la Dirección de Administración.

**Pregunta 2.- Nombre de proveedores que están inscritos en el padrón municipal de proveedores y contratistas que aparecen en la lista de erogaciones por el covid19.**

Respuesta: La información la localizará en los siguientes links: [rebrand.ly/o3q4upz](http://rebrand.ly/o3q4upz) (Información año 2019) y [rebrand.ly/uolzj5f](http://rebrand.ly/uolzj5f) (Información año 2020).

**Pregunta 3.- Nombre de proveedores que no están inscritos en el padrón municipal de proveedores y contratistas que aparecen en la lista de erogaciones por el covid19.**

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

**Pregunta 4.- Si existen proveedores de cada uno de los conceptos erogados que estén inscritos en el padrón municipal de proveedores y contratistas que aparecen en la lista. Si es afirmativos, solicito se me proporcione la lista de cada proveedor con su actividad económica.**





"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS"

Respuesta: Si, tendrá que remitirse a los links antes mencionados [rebrand.ly/o3q4upz](http://rebrand.ly/o3q4upz) (Información año 2019) y [rebrand.ly/uolzj5f](http://rebrand.ly/uolzj5f) (Información año 2020) donde podrá consultar los nombres de todos los proveedores que están inscritos en dicho padrón y podrá consultar sus actividades económicas.

Sin más, por el momento, quedo a sus órdenes.

Atentamente.

"Sufragio efectivo, no reelección"  
"El respeto al derecho ajeno es la paz"  
El Director de Administración.



C. Martín Mario Méndez **DE JUÁREZ**  
PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD  
2019-2021

DIRECCIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN

C.c.p. Lic. Francisco Javier Matus Berra.- Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales.- Para su conocimiento;  
Exp./min.

2